Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7»

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРОТОКОЛ № 52 от «08» ноября 2021 года

Тема: «Создание общественного объединения - школьный спортивный клуб

на базе МБОУ «Средняя школа № 7».

Присутствуют: 35 человек.

Отсутствует: 6 человек.

Повестка дня:

1. Создание общественного объединения - школьный спортивный клуб на

базе МБОУ «Средняя школа № 7».

Ход педагогического совета:

СЛУШАЛИ: Гилязову Инсиню Азгамовну, директора школы, которая

открыла общее собрание по вопросу создания общественного объединения -

школьный спортивный клуб на базе МБОУ «Средняя школа № 7» и довела

до участников собрания информацию о своѐм Приказе № 537 от 08.11.2021

года «О создании общественного объединения – школьный спортивный

клуб». Также, она сообщила, что  в связи с этим необходимо провести

собрание для решения ряда организационных вопросов.

ВЫСТУПИЛИ:

Гречаникова О.Г. Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в

развитии спорта и здорового образа жизни. А также о том, что следует

привлекать как можно больше родителей, учителей и обучающихся к

развитию физической культуры, спорта и туризма в школе.

Зинько В.М. и Колотухина Н.А. Говорили о пропаганде здорового образа

жизни и спорта, профилактике социально - негативных явлений средствами

физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся морально-

волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к

занятиям физической культурой и спортом.

Гречаникова О.Г. Она довела до сведения участников общего собрания

основные положения Устава школьного спортивного клуба, который был

разработан рабочей группой в составе учителей физической культуры и зам.

директора по воспитательной работе. Также, она проинформировала

педагогический коллектив о запланированных спортивно-массовых,

физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятиях на 2021-

2022 учебный год.

Проголосовали: «Единогласно»

Решение педагогического совета:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя школа № 7» общественное

объединение - школьный спортивный клуб.

Секретарь собрания                                   ________________ Потапова Н.П.